

خبرها

تصویب افزایش ۵۶ درصدی تعرفه موبایل



فارس : معاون امور اقتصادی و بین الملل وزارت صنایع و معادن گفت : تصمیم مربوط به افزایش ۵۴ درصدی تعرفه واردات گوشی تلفن همراه به کشور در جمع وزرای عضو کمیسیون ماده یک و با حضور شخص وزیر بازرگانی به تصویب رسید. محسن شاطرزاده در ارتباط با نارضایی و انتقاد وزارت بازرگانی از تعیین تعرفه ۶۰ درصدی برای واردات گوشی تلفن همراه به کشور اظهار داشت : این تصمیم در جلسه وزرای عضو کمیسیون ماده یک به تصویب رسید و وزیر بازرگانی نیز در این جلسه توضیحات و نظرات خود را اعلام کرد، اما در نهایت این تصمیم با رای اکثریت به تصویب رسید. وی در مورد احتمال بازنگری مجدد در تعرفه واردات گوشی تلفن همراه به کشور یادآور شد : از آنجا که تعیین تعرفه جدید واردات گوشی تلفن همراه به کشور با تصمیم وزرای عضو کمیسیون ماده یک صورت گرفت، هر گونه تغییر مجددی در این تعرفه نیز باید با تصویب وزرای این کمیسیون باشد. شاطرزاده احتمال تجدیدنظر مجدد در تعرفه واردات گوشی تلفن همراه به کشور را بعید دانست و تصریح کرد : براساس اطلاعاتی که من دارم، تغییری در این نرخ ایجاد نخواهد شد.

رشد کمتر از یک درصدی پتروشیمی

فارس : ارزش افزوده منفی و نزدیک به یک درصدی صنعت پتروشیمی در سال گذشته و عدم تحقق رشد پیش بینی شده برای ارتقای بهره‌وری طی سال گذشته موجب محقق نشدن رشد پیش بینی شده برای بخش صنعت و معدن کشور در سال ۸۴ شد. برآورد رشد محقق شده بخش صنعت و معدن بدون صنایع پتروشیمی در سال گذشته بالاتر از ۹ درصد بوده است، اما با در نظر گرفتن صنایع پتروشیمی، رشد افزوده این بخش در سال ۸۴ حدود ۷/۳ درصد برآورد شده است. این حالی است که طبق برنامه چهارم توسعه، تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده پیش بینی شده برای بخش صنعت و معدن در برنامه چهارم توسعه به طور متوسط ۱۱/۲ درصد در نظر گرفته شده است. براساس این گزارش طی سال گذشته صادرات محصولات صنعتی و معدنی به ارزش بیش از ۸ میلیارد و ۵۶۱ میلیون دلار بوده که ۷۷ درصد از کل سهم صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داد. مقایسه این رقم نسبت به سال ۸۳ نشان دهنده رشد ۶۰ درصدی صادرات صنعتی و معدنی کشور بوده است. طی سال ۸۴ همچنین ۳۱ هزار و ۲۰۷ قنره جواز تأسیس صنعت با سرمایه گذاری پیش بینی شده ۹۰۱ میلیارد ریال صادر شده است. در سال گذشته ۶ هزار و ۲۵ قنره پروانه بهره‌برداری نیز صادر شد که نسبت به سال ماقبل آن رشد ۲۲/۳ درصدی را نشان می دهد.

دلارهای نفتی؛ عامل افزایش قیمت سیمان

مهر : مدیرعامل سیمان تهران مایهٔتفاوت قیمت سیمان در درون و بیرون مرزها را باعث ایجاد رانت در این بخش دانست.
اتابک مدیرعامل سیمان تهران و نایب‌رئیس انجمن صنعتی کارفرمایان سیمان تهران در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دوم گفت : مجموعه تولید سیمان کشور در سال گذشته حدود ۳۲/۶ میلیون تن بوده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر در کشور ۴۳ کارخانه فعال تولید سییمان با ظرفیت تولید ۹۸/۴ درصد وجود دارد، افزود : مایگن رشد مصرف کارفرمایان سیمان تهران در سال گذشته حدود ۱۱ درصد بوده است و پیش یینی می‌شود که ظرفیت تولید سیمان کشور با توجه به کمبودهای نقدیگیی کارخانجات تولیدی به دو برابر برسد.
اتابک با اشاره به تفاوت مصرف با نیاز کشور، تأکید کرد که میزان این تفاوت یکی دلیل مشخص شود. مدیرعامل سیمان تهران با یادآوری اینکه عدم توازن عرضه و تقاضا در کشور باعث شده که کمبود سیمان خودرا بیشتر نشان دهد، اظهار داشت : میزان مصرف سرانه کشور در سال جاری، ۵۵ کیلوگرم بود که این میزان در سال ۸۴ به ۴۸٫۵ کیلوگرم رسیده است و با کمبود سیمان در آن زمان مواجه بودیم و در حال حاضر نیز مواجه هستیم.
وی میزان مصرف و تولید سیمان را در سال گذشته، ۳۲/۶ میلیون تن عنوان کرد و افزود : با تغییر برنامه‌های کشور میزان مصرف و نیاز کشور تغییر می‌یابد اما با این وجود میزان مصرف قابل پیش‌بینی است.
اتابک گفت : در سال ۲۰۰۶ مصرف نیاز کشور تغییر می‌یابد اما با این وجود میزان مصرف قابل پیش‌بینی است.
اتابک گفت : در حال حاضر هر بهرامی تولید با تقاضا کُفت : در حال حاضر کارخانجات سیمان صادرات ندارند.
اتابک با بیان اینکه مایهٔتفاوت قیمت سیمان در درون و بیرون مرزها باعث ایجاد رانت در این بخش شده است، تصریح کرد : این رانت برای کسانی که از کارخانه موفق به اخذحواله می‌شوند و برای کسانی که امکان خارج کردن آن کالا از کشور را دارند ایجاد می‌شود و البته سیستم توزیع در اختیار کارخانجات نیست و از طریق سهمیه‌بندی وزارت بازرگانی انجام می‌شود.
وی اختلاف قیمت‌های سیمان را باعث قاچاقی این محصول دانست و افزود : نمی‌توانیم ادعا کنیم که قاچاق وجود ندارد.
وی با تأکید بر اجرایی شدن روح طرح جامع سیمان و ایجاد یک قیمت تعادلی بدون شوک در بازار بیان کرد : در حال حاضر نیز به دلیل عدم وجود مجوز هیچ کارخانجات تولیدی‌ای صادرات سیمان ندارند.

ادامه از صفحه ۱۱

بسیاری از مطالعات آینده‌شناختی که در ربع پایانی قرن ۲۰ صورت گرفته حکایت از این دارد که قرن ۲۱، قری‌ است که در آن انسان به انسانی‌ترین جایگاه و منزلت در فرآیند تولید دست پیدا می‌کند و منظور از این انسانی‌ترین جایگاه این است که میزان حضور و نقش توانایی‌های فیزیکی انسان در فرآیند تولید به سمت صفر میل می‌کند در حالی که نقش قدرت نوآوری و خلق ایده‌های جدید به سمت حداکثر شدن می‌رود. از این زاویه وقتی تحولات تکنولوژی انفورماتیک را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که چشم اندازها بسیار خارق‌العاده است ولی در عین حال کسانی اعم از بنگاه‌ها و کشورها که اینها را درک نکنند فاصله‌ای با کسانی که آنها را درک کرده‌اند پیدا می‌کنند که بسیار پی‌سابقه‌تر از فاصله تجربه شده در دوره‌ای از انقلاب صنعتی تاکنون است و هر چقدر این فاصله و شکاف بیشتر شود (مستقل از هر تصور و یا درکی که از حقوق بشر وجود داشته باشد) این را برای کشورهای در حال توسعه تبدیل به یک ملاحظه جدی امنیت ملی می‌کند.
چندی پیش در مطالعه‌ای اجمالی روی جهانی شدن اقتصاد تقریباً نظریات ۱۰ نظریه پرداز بزرگ که اغلب به طور کلی رویکردهای متفاوت نظری دارند را بررسی کردم و یافته‌ها حکایت از آن داشت که هر کدام از آنها با منطق‌ها و استدلال‌های خاص خود تصریح می‌کنند که بزرگ‌ترین تهدید جهانی شدن اقتصاد برای کشورهای در حال توسعه خطر تجزیه ملی آنها از شکاف و نابرابری نگرانی‌های مربوط به تجزیه ملی را فوق‌العاده افزایش می‌دهد و اتفاقاً تن‌دردادن به اقتضانات حقوق بشر و تعقیب سمت‌گیری‌های ناشی از «ترکیب خردمندانه عدالت و آزادی» در درون خود سازوکارها و پیامدهایی دارد که به بهترین شکل می‌تواند نظام ملی در کشورهای در حال توسعه در برابر خطر تجزیه ایمن کند و در عین حال قابلیت‌های مهمی خلق می‌کند که بتوانیم به صورت منطقی این فاصله و شکاف بین خود و کشورهای توسعه‌یافته را برطرف کنیم.
در این زمینه دو نکته وجود دارد. نکته اول این است که پدیده حقوق بشر به دلایل گوناگونی تمایل به این دارد که در آینده تبدیل به یک ارزش مطلق

ادامه صفحه ۱۱

در چنین شرایط اجتماعی پریحران یک کودتای نظامی، دولت موجود را سرنگون کرد. در سال ۱۹۴۳ دولت رامون کاستیلو سرنگون شد و حکومت نظامی بر سر کار آمد. شعار متعارف تمام نامتای «اتحاد و ملی» و «حفظ شرف و غرور ملی» همراه با چاشنی «رسیدگی به افشار محروم» و «حذف دخالت بیگانگان» و محمل حرکت برای تصاحب قدرت نیز ایجاد شور و غوغا و تحریک احساسات عوام الناس از طریق وعده و قول به‌روزی و بهره‌مندی بیشتر آنها. ابتدا رهبران کودتا با یکدیگر به جنگ قدرت مشغول شدند تا بالاخره قدرت کامل منسجم شد.
اتحادیه‌های کارگری که توسط کمونیست‌ها اداره می‌شد منحل و تظاهرات مخالف ممنوع شد. اساتید دانشگاه مورد تصفیه قرار گرفتند چنانکه ۷۰درصد از آنها از کار اخراج شدند. کتاب‌های درسی پر از مدح و ثنای کشور و نظام و ارتش شد، روزنامه‌ها سرکوب شدند و روزنامه‌نگاران و مدیران مسئول مورد پیگرد قرار گرفتند و زندانی شدند. آموزش عالی یکسری کاتولیک در تمام مقاطع اجباری و تشکیل احزاب سیاسی ممنوع اعلام شد. چنانکه در اینگونه حکومت‌ها افند و دانی، سیاست اقتصادی نظامیان، پیگیری خودکفایی صنعتی، ایجاد محدودیت در صادرات و واردات ارائه سوسپید و کمک به ایجاد صنایع برای تولید کالاهای صنعتی جایگزین واردات بود. خصوصاً برای پایین نگه داشتن قیمت مواد غذایی ممنوعیت‌هایی بر صادرات مواد غذایی که منبع اصلی تجارت خارجی کشور بود وضع شد. این نیز سیاست ساده‌ای بوده است برای حکومت‌هایی که به ریشه مشکلات تنگ‌دانه ندارند. یعنی راضی نگهداشتن فقرا و مصرف کنندگان به زبآن و به هزینه تولیدکنندگان محصولات کشاورزی که فرصت کسب درآمد بیشتر از محل صدور محصولات خود را محدودتر می‌یافتند. برای هر مصرف‌کننده این مطلوب است که حاصل دسترنج دیگران را به راحتی دریافت و مصرف کند. این مصرف‌کننده طبعاً ممنون و قدران کسانی خواهد بود که با هزینه دیگران به احسان و امداد دست می‌زند و طبعاً نیز کسی علاقه‌ای به شنیدن صدای اعتراض تولیدکنندگان ندارد و اینگونه اعتراض نیز ضدملی و مغایر روحیه اتحاد و حمایت از بورژوازی و فئودالیسم و مانند آن تلقی می‌شود. چه کسی جرأت می‌کند در مقابل توده‌هایی که اشتهای آنها تحریک شده بایستد، خاصه اگر قدرت نظامیان نیز پشت سر آنها باشد؟

■ خوانم بویون

پس از دوران کشمکش داخلی نظامیان یک سرهنگ کاریزماتیک به نام خوان پرون که در کودتا نقش داشت به تدریج به مقامات بالاتر رسید و قدرت را به دست گرفت. پرون به حسن رفتار و برخورد احترام‌آمیز با نیروهای تحت امر خود شهرت داشت. او متضاهف‌ر‌فاه و پیشرفت آنها را با جدیت و مصیبتت مورد توجه قرار می‌داد و برای آن بی‌وقفه تلاش و دلسوزی صادقانه می‌کرد. به همین دلیل نیز از حمایت ارتش کودتا و طیف وسیعی از افسران و درجه‌داران جزء برخوردار بود و این امر به او کمک کرد تا در صدر قدرت قرار گیرد. پرون فرد بی‌سوادی نبود و از مقوله رهبران جهان سوم یاد قماش افرادی چون صدام حسین و مانند آن‌ها به حساب نمی‌آمد که ریشه قدرت آنها اوباش شهری بوده و خود نیز از زبده سرکردگان آنها به حساب می‌آمدند. او در سال‌های قبل از جنگ دوم در ایتالیا ماموریت اداری داشت و به همین دلیل نیز عروج حکومت فاشیستی موسولینی و غوغای عوام‌الناس به حمایت از او را از نزدیک دیده و پندیده بود. همچنین بسیار تحت تأثیر برنامه‌های اصلاحات اجتماعی موسولینی و قول‌های

اقتصاد ایران

دموکراسی حقوق بشر و توسعه

ج جهانی شود. یکی از آن دلایل تحولاتی است که در تلقی از دولت در فلسفه سیاسی به وجود آمده و بدین ترتیب دولت که در دوران‌هایی بخصوص دوره قبل از رنسانس به عنوان نهادی که صاحب اقتدار مطلق نسبت به رعایا بوده به تدریج به صورت فزاینده‌ای جای خود را به دولت پاسخگو می‌دهد و یکی از مهمترین ارکان و مؤلفه‌های دولت پاسخگو نقش‌اش است که طرز تلقی‌های مردم درباره مشروعیت دولت روی ثبات سیاسی دارد. از آنجایی که عملکرد اقتصادی هم پیش از هر چیز تحت تأثیر ثبات سیاسی قرار دارد در درون دولت‌های ملی به سمتی حرکت می‌کنیم که دولت از رویکردهای اقتدارگرایانه‌خود به شکل‌های مختلف مجبور است که فاصله بگیرد و هرگونه تأخیر یا تعللی از سوی حکومت‌ها در این زمینه می‌تواند منشاء هزینه‌ها و خسارت‌های گاه جبران‌ناپذیر شود. نکته دومی که این ایده را تقویت می‌کند تحولاتی است که در اندیشه‌های حقوق و روابط بین الملل به وجود آمده است. یکی از مهمترین منطق‌هایی که شکل گیری و گسترش چشمگیری سازمان‌های بین المللی را به ویژه در قرن ۲۰ توجیه می‌کند این است که اصطکاک‌های فزاینده و مبادلات و تعامل‌های روزافزونی که دولت‌ها با یکدیگر دارند و هزینه‌های سنگینی که بابت این اصطکاک‌های منتهی به خشونت و به ویژه جنگ‌های جهانی جامعه بشری تجربه کرد آنها را به این جمع‌بندی رسانده که به صلاح هر دولت ملی است که آگاهانه و ارادی بخش‌های از حق حاکمیت ملی خود را به سازمان‌های بین المللی واگذار کند و در ازای آن حاکمیت ملی خود را پایدار کند. طبیعتاً این فرایند در چارچوب شرایط جهانی شدن اقتصاد سرعت و شتاب بیشتری پیدا خواهد کرد. نکات جذاب این عرصه در مطالعه تاریخ راجع به تحولاتی که در این عرصه پدیدار شده وجود دارد که من از ذکر آنها صرف‌نظر می‌کنم و تنها به یک مورد اشاره می‌کنم و آن این است که زمانی که اعلامیه جهانی حقوق بشر در مجمع عمومی سازمان ملل در حال تصویب بود. یکی از بحث‌های مهمی که در آن زمان مطرح شد این بود که ضمانت‌های اجرایی لازم برای تحقق این اعلامیه

۱- چالش مشروعیت
۲- چالش مسئولیت
۳- چالش فرهنگی
سن می‌گوید چالش مشروعیت را بیشتر مارکسیست‌ها دامن می‌زنند و بحث آنها این است که اگر ما یک نوع حقه فطری به حقوق بشر داشته باشیم یعنی یک نوع حقوق را برای انسان‌ها مستقل از دولت‌ها به رسمیت بشناسیم. این به معنای تقدم حقوق نسبت به دولت است. در حالی که از دیدگاه مارکسیست‌ها حقوق نمی‌تواند مقدم بر نهاد دولت باشد. منظور سن از چالش مسئولیت این است که حق، مستقل از تکلیف موضوعیت ندارد و بنابراین ما به موازات اینکه برای بشر حقوقی تعریف می‌کنیم اگر به موازات آن وظایف و مسئولیت‌هایی تعریف نکنیم این بنیان پایداری برای پیشبرد اهداف نخواهد بود. در مورد بحث فرهنگی، سن می‌گوید که بسیاری از کشورهای آسیایی استدلال دارند که ما نمی‌توانیم به گزراه‌های جهانشمول درباره حقوق بشر تن بدیم چون ما ویژگی‌ها و اقتضانات خاص فرهنگی خودمان

■

تجربه‌ای از پوپولیسم

منابع کشور را که فراچنگ آرند و بر روی آن دست‌اندازی کنند صرف اهداف خود می‌کنند. حکومت‌های استبدادی پوپولیستی قسمتی از این منابع را نیز کم و بیش صرف برای افشار اجتماعی حامی خود می‌نمایند. این کار را نیز بعضاً از طریق اجرای برنامه‌های اجتماعی صورت می‌دهند. لکن عدم وجود راه‌کارهای دموکراتیک اینگونه برنامه‌ها را به صورت پوششی از تأمین منافع گروه‌های ذی‌نفوذ درآورده و امکان تنظیم آن بر مبنای باورام و پایدار و نظم اجتماعی عقلای را منتفی می‌کند. برنامه اجتماعی پرون مبتنی بود بر ارزان نگهداشتن قیمت محصولات کشاورزی و مواد غذایی، کاهش ساعات کار در هفته، تعیین حداقل دستمزد، مشکل کردن اخراج نیروی کار، آموزش مجانی تا سطح دانشگاه و مانند آن.

■ خوردن گذشته

چنانکه قبلاً اشاره شد، آرژانتین از ظرفیت تولید محصولات کشاورزی و دامی قابل ملاحظه‌ای برخوردار بود. سال‌های اولیه روی کار آمدن نظامیان مصادف بود با جنگ جهانی در اروپا و افزایش تقاضا برای اینگونه محصولات. افزایش تقاضا برای صادرات کشاورزی همراه با اجرای طرح‌های صنعتی جایگزین واردات و سایر طرح‌ها و ابتدا رونق چشمگیری را فراهم آورد. لکن کنترل قیمت محصولات کشاورزی برای پایین نگهداشتن قیمت ارزاق و کمک به پایین نگهداشتن هزینه نیروی کار به منظور کمک به صنایع تحت حمایت دولت به تدریج سرمایه‌های بخش کشاورزی را مستهلک و امکانات تولید را اندک اندک محدودتر کرد. سیاست پولی انبساطی تورم داخلی را افزایش داد و ثابت نگهداشتن نرخ ارز نیز سبب شد قیمت اینگونه صادرات آرژانتین در بازارهای خارجی افزایش یابد. خصوصاً بعد از پایان جنگ دوم جهانی این امر انگیزه اقتصادی کافی ایجاد کرد که کشورهای اروپایی بتوانند تولیدات خود را مناشقه خارجی قول‌های قبلی آرژانتین نمونه و عده بازارهای سنتی و تثبیت شدن این محصولات به تدریج از دست برود و آنچه مرده ریگ اقتصادی این کشور بود به تدریج مورد مصرف قرار گیرد. ایجاد صنایع تحت حمایت برای جایگزینی واردات نیز که بر مبنای هدایت رانت‌های اقتصادی و تقسیم آن نیز ژئرال‌ها و صاحبان صنایع جدید ایجاد شده بود طبعاً ظرفیت تولید محصول و معنی داد را ایجاد نکرد، مانند بسیاری از کارخانه‌هایی که در کشورهای در حال توسعه به همین نحو ایجاد شده است.

■ خوردن آینده

اینگونه شرایط دینامیک خاص خود را دارد. از یک طرف تأیید برای کسب امتیازها افزایش می‌یابد. چه توسط کسانی که یک عده تغذیه‌ای ارزان‌قیمت با آموزش مجانی برای کودکان خود دریافت می‌کنند و چه کسانی که رانت‌های میلییاردی را به صورت وام‌های ارزان قیمت، از خارجی با قیمت پائین، امتیازهای گمرکی و مجوزهای داخلی دریافت می‌نمایند. از طرف دیگر امکانات داخلی برای ارائه اینگونه امتیازها به مرور فرسوده‌تر و محدودتر می‌شود و کشمکش بر سر رانت‌ها به عده می‌گیرد. در نتیجه استفاده از کمک‌های خارجی و وام‌های خارجی وسعت می‌یابد و بخشی از منابعی که به عنوان وام خارجی به داخل تزریق می‌شود از آن عقب به حساب صاحبان قدرت در کشورهای پیشرفته منتقل می‌گردد، و باز پرداخت آن در آینده بر گردن ملت قرار می‌گیرد. این فظ‌پرداخت از طرف مختلف مصرف آینده است. ایجاد نقدیگی برای تأمین

را داریم و سپس جامعه هند را مثال می‌زند و می‌گوید که در طول تاریخ چه فرهنگ‌هایی بر هند تسلط داشتند که از جمله فرهنگ اسلامی می‌توان به جملات بسیار اقتضارآمیزی را از فرهنگ اسلامی در زمان حکومت مسلمانان در هند ذکر می‌کند که چطور دانشمندان بزرگ بود و مسیحی در اروپا به واسطه فرهنگ مدارایی که حاکمیت اسلامی در هند ایجاد کرده بود از اروپا فرار می‌کردند و در هند زندگی می‌کردند و می‌گوید در عین حال که می‌پذیریم که اکنون قرائت‌های متفاوتی از اسلام و هندوئیسم و... وجود دارد ولی سوابق تاریخی نشان می‌دهد که قرائت‌های تشویق‌کننده هم‌زیستی همراه با برخورد‌های دوستانه و همراه با تسامح در این کشورها بسیار ریشه‌دار و زیاد است و بنابراین اصول مشترکی است که همه فرهنگ‌ها روی آن می‌تواند راهگشای حقوق بشر هم آنها را تأیید می‌کند و می‌گوید؛ واقعیت این است که این ایده تمایز فرهنگی به مثابه بهانه‌ای برای نادیده گرفتن حقوق بشر بدون استثنا توسط حکومت‌هایی که تمایل‌های استبدادگرایانه و سرکوب گرایانه داشتند به عنوان دستاویز مطمح است وگرنه بنیان منطقی مشخصی برای آن نمی‌شود پیدا کرد. او سپس شعر زیبایی را از رابیندرانات تاگور آورده که نشان می‌دهد تاگور چگونه روی این ایده که همه فرهنگ‌ها به رغم همه تفاوت‌های موجود روی یک سلسله اصول انسانی همگانی مشترک هستند تأکید می‌کند و در آخر نشان می‌دهد که هیچ یک از این چالش‌ها دلیلی منطقی برای بی‌اعتنایی به حقوق بشر نیست. شاید بتوان از نگاهی که اسلام به ادیان دیگر دارد و به صراحت در قرآن منعکس شده که بنیان‌های اصلی و اساسی همه ادیان از دیدگاه اسلامی یکسان است و به همین دلیل خداوند در قرآن می‌فرماید که «ای نزد خداوند همانا اسلام است» پس تفاوت‌های فرهنگی که عنوان یک توجیه برای نادیده گرفتن حقوق بشر در چارچوب اندیشهی اسلامی دارای مبنای مستحکمی نیست و نمی‌توان به این بهانه‌ها متمسک شد تا حقوق بشر نقض گردد. امیدوارم بصیرت‌های مورد نیاز برای عمل به اسلام و تحقق آرمان‌های توسعه ملی در ایران هر روز بیش از گذشته فراهم شود.

هزینه‌های بودجه که روندی تصاعدی می‌یافت و فشارهای تورمی فزاینده ایجاد می‌کرد، عدم توان حکومت در عملی کردن وعده‌ها و زایل شدن اعتبار سیاست‌ها و توان مدیریت، واگذاری مسئولیت‌ها به افراد ناشایسته، فرار سرمایه‌ها، عدم وجود انگیزه برای سرمایه‌گذاری و مانند آن روش‌های دیگری بود که تصمیم‌های حال، آینده را به مخاطره انداخته و فرصت‌ها را ضایع می‌کرد.

■ پایان کار

همراه با افزایش تورم، کاهش سرمایه‌گذاری، ضعف توان تولیدی لازم برای پشتیبانی برنامه‌های اجتماعی، جدال درون حکومتی بر سر تقسیم رانت‌ها و... بحران‌های اجتماعی را دامن‌زد. تظاهرات، ناآرامی‌ها و کشمکش‌ها فزونی گرفت. از طرف دیگر سرکوب رسمی، بازداشت و زندانی کردن به روال متعارف تبدیل شد. همچنانکه سرکوب رسمی نیز پاسخگوی ایجاد آرامش نبود گارد‌های سیاه به صحنه آمدند. قتل‌های سیاسی، ترور، ارعاب و مفقودالثر شدن فعالان سیاسی متواتر شد. بعد از مدتی کودتاجیان پرون را از صحنه خارج کردند. او به جمهوری دومینیکن و سپس اسپانیا تبعید شد. در این زمان برای نشان دادن فساد مسئولین قبلی، کودتاجیان مجموعه جواهرات اوتیا پرون را که صادره کرده بودند به حراج عمومی گذاشتند که گفته شد از جواهرات کلوپاترا ملکه مصر باستان با ارزش‌تر و متنوع‌تر شد. لاقال اویتا به قول و قرار خود در مورد زندگی باشکوه برای زنان در مورد خودش عملکرد بود. کشمکش‌های درونی بین نظامیان یک بار دیگر پرون را در سال ۱۹۳۷ به صحنه بازگرداند. او به آرژانتین بازگشت و همسر سوم خود ایزابل را به عنوان معاون رئیس‌جمهور انتخاب کرد. وی پس از مرگ پرون رئیس‌جمهور شد لکن توسط ارتش در سال ۱۹۴۰ برکنار شد. این دوران سال‌های ۱۹۲۳ تا ۱۹۷۴ یعنی سی و دو سال را دربرگرفت و پس از آن نیز ژئرال‌ها حکومت سرکوبگری را در حدود دو دهه دناوم بخشیدند. آخرین دستاویز اینگونه نظام‌های توتالیتر جنگ خارجی است. از طریق درگیری در مناشقه خارجی قول‌های قبلی فراموش می‌شود، توقعات مردم منتفی می‌شود، احساسات ملی‌گرایانه انسجام داخلی فراهم می‌کند و زمینه برای سرکوب وسیع مخالفان و معترضان فراهم می‌شود. تلاش ژئرال‌ها برای تبدیل مسئله فالکلند به یک موضوع انگیز ملی و حمله به این جزایر که از ۱۸۲۰ به تصرف انگلستان بود نیز کمکی در جلب حمایت مردم نکرد. به این نحو که ژئرال‌ها با اجرای یک برنامه تبلیغاتی وسیع مقدمات حمله نظامی برای آزادسازی جزایر فالکلند را آغاز کردند. مردم این جزایر قبلاً در یک رفراندوم انتخاب کرده بودند که شهروند انگلستان شوند.

آخر چه کسی می‌خواهد شهروند حکومت ژئرال‌های خونریز و سرکوبگر باشد؟ شکست خفت‌بار نظامیان از انگلستان در جنگ فالکلند (۱۹۸۲)، حکومت آنها را در سراسیبه سقوط قرار داد. به این نحو این دوران حدود نیم قرن از زندگی یک ملت را در برگرفت. ترانزانه این دوران از یک طرف ایجاد هیجان و مشارکت در تظاهرات و شنیدن سخنرانی‌های آتشین توسط مردم و بهره‌مندی ناچیز از اصلاحات اجتماعی و از طرف دیگر تزل زلزله کشور به یک کشور بی‌حقوق سومی فقیر و محروم‌تر از نخب‌های تورم بالا و بدهی خارجی فراوان و ژئرال‌ها و الیگارشئی ثروتمندی بود، که پس از اعلام عفو عمومی برای جنایات خود، به تدریج و بدون سر و صدا در پناه حساب‌های بانکی خود در آمریکا و اروپا خزیدند و به تدریج فراموش شدند و کمتر کسی نیز شعرارهای مقابله با نفوذ آمریکایی آنها را به‌یاد آورد.

www.rastak.com*

خبرها

برگزاری بزرگ‌ترین همایش صنعت قطعه‌سازی

همایش صنعت قطعه‌سازی و رویکردهای نوین حمایتی چهارم تیر در هتل مجلل‌ترین و حضور محترم وزیر صنایع و معادن برگزار می‌شود. دکتر سیداصفهان‌ی دبیر همایش قطعه‌سازان و رویکردهای نوین حمایتی گفت: پیش از این همایش صنعت قطعه‌سازی و رویکردهای نوین حمایتی قرار بود در اردیبهشت‌ماه برگزار شود که به‌خاطر مشخص نبودن و مبهم بودن قرارداد ال ۹۰ به تعویق افتاد اما خوشبختانه این همایش در روز چهارم تیرماه در هتل المپیک برگزار می‌شود. وی افزود: حضور اکثر جامعه قطعه‌سازان و متولیان صنعت خودرو و بیناگر اشتیاق این جامعه برای به‌روزرسانی دانش فنی و علمی روز جهانی است. دکتر سیداصفهان‌ی اشاره کرد: هم اکنون قطعه‌سازان ایران در حال حرکت به سمت پیشرفت و توسعه‌یافتگی هستند و در این مقطع استفاده از تجربیات جوامع صنعتی توسعه‌یافته امری بدیهی است که امید است با برگزاری این همایش گامی بلند در این راستا برداشته شود. وی گفت: موانع و مشکلات موجود بر سر راه تولید و توسعه‌یافتگی را با دست‌اندرکاران دولتی این بخش از اقتصاد در میان خواهیم گذاشت و رویکردهای نوین حمایتی دولت را مورد نقد و بررسی قرار می‌دهیم. وی بیان کرد: در این گردهمایی مسائل تخصصی صنعت قطعه‌سازی از جمله انتقال تکنولوژی، ارزیابی مدل‌های تعامل قطعه‌سازان و خودرو سازان و راهبردهای صنعت خودرو و قطعه‌سازی ایران و نیز راهکارهای توان صادراتی مورد بحث قرار خواهد گرفت.

نعمت‌زاده: کوبن بزین تهیه شد

فارس : معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فراآورده‌های نفتی گفت: تلاش می‌کنیم بخش هوشمند را در موعد مقرر عملیاتی کنیم اما اگر تا آن زمان آماده نشود، مجبور خواهیم بود چند ماهی از بن یا کوبن برای سهمیه‌بندی استفاده کنیم. محمدرضا نعمت‌زاده اظهار داشت : ظاهر از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در این خصوص نظرخواهی شده و تا آنجا که من اطلاع دارم، سازمان مدیریت نظرات خود را به هیات وزیران متعکس کرده است. دولت نیز بنا به مصلحت کشور و مردم، تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی افزود : در این برنامه، پیشنهاداتی در چند گزینه درخصوص «سهمیه‌بندی بنزین و سهمیه خودروها» نیز ارائه شده که منتظر نظر و تصمیم دولت هستیم. نعمت‌زاده تصریح کرد : دولت درخصوص برنامه مدیریت توزیع بنزین تا پایان خردادماه باید نظر خود را اعلام کند. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراآورده‌های نفتی گفت : در بحث سهمیه‌بندی به طور اصولی قرار است که از کارت هوشمند استفاده شود. اگر این کارت تا موعد مقرر آماده نشود، مجبور خواهیم بود چند ماهی از بن یا کوبن بنزین استفاده کنیم، اما تلاش داریم کارت هوشمند را سر موعد، عملیاتی کنیم. وی افزود : این بن‌ها تهیه شده اما هنوز درخصوص نحوه توزیع این بن‌ها و سازوکار تحویل آن به مردم تصمیمی اتخاذ نشده است.

تعیین تکلیف بنزین، نان و صادرات گاز

مهر : رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت: شورای اقتصاد ضوابطی را طی دو هفته آینده به تصویب می‌رساند که براساس آن، قیمت نان برای تایل جاری در استان‌های مختلف توسط استانداری‌ها تعیین شود.
فرهاد رهبر افزود: ضوابط مربوط به تعیین تکلیف قیمت نان در تایل جاری تا دو هفته آینده در شورای اقتصاد به تصویب خواهد رسید. وی تصریح کرد: براساس این ضوابط که در صورت تصویب نهایی عملیاتی می‌شود، قیمت نان در استان‌های مختلف براساس شرایط موجود در همان استان از سوی استانداری‌ها تعیین خواهد شد.
رهبر درخصوص سهمیه‌بندی بنزین نیز اظهار داشت: دولت تاکنون تصمیم جدیدی به غیر از آنچه که در بودجه سال جاری (سهمیه‌بندی بنزین) در نظر گرفته شده، نگرفته و به عبارتی رویه کاری تغییر نکرده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خاطرنشان کرد : تا پایان خردادماه سال جاری برنامه مدیریت توزیع بنزین نیز در هیات وزیران به تصویب خواهد رسید.
به گفته وی دولت تاکنون به این نتیجه نرسیده است که لایحه‌ای به مجلس برای تأمین اعتبار بودجه واردات بنزین در شش ماهه دوم سال بفرستد. رهبر در پاسخ به این پرسش که آیا شورای اقتصاد با صادرات گاز مایع شده (ال‌ان‌جی) ایران به هند مخالفت کرده است، گفت : این موضوع هم اکنون در دستور کار قرار دارد و تصمیم نهایی در این خصوص در آینده‌ای نزدیک مشخص خواهد شد.
همچنین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با تهیه برای جلوگیری از اسراف و بهبود الگوی مصرف طی چهار سال آینده شده، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در این گزارش تصریح کرده است: الگوی مصرف براساس ویژگی‌های هر گروه از مصرف‌کنندگان باید تدوین و یارانه‌ها به مصارف برسد تا الگوی مصرف محدود شود. گزارش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی حاکی است، استفاده از فناوری‌های نوین اطلاعات و سیستم‌های هوشمند برای فروش حامل‌های انرژی نیز باید در ایران گسترش یابد. این سازمان، تدوین الگوی بهینه جایگزینی اقتصادی بین حامل‌های انرژی، بازنگری مستمر الگوی مصرف انرژی در بخش ساختمان، استفاده از کنتورهای هوشمند (و چند تعرفه‌ای) و وضع تعرفه‌های متناسب با ساعت مصرف را هم از دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط خواستار شده است.